N. 363. T e s t a m e n t  M a r c i n a  z U r z ę -
dowa.
„In nomine Dni Nostri Jesu Chti. Amen Uniyersis 

et singulis quibus expeclit, s ignm ter reyerendissimis in 
Chto patribus dominis loci ordiuariis ac aliis ąuibusctim- 
que quos praesens negotium concernit seu qu)mod)libet 
in futurum tangere poterit, praesentibus signiflcamus et ad 
cujuslibet notitiam deducimus tenore praesentium. Quia 
anno Dni milesimo quingentesimo septiiagesim:) tertio 
pontificatus Dni Nostri papae Gregorii tredecimi, anno 
ejus pontificatus secundo ego Martinus de Urzędów Piliło - 
sophiae et Medicinarum Doctor ac indignus Dei presby- 
te r Canonicus Eccsiae Collegiatae Sae Mariae iu Sando 
miria expraebend,irius apud Sum Petrum S udom :rue  
mente repetens meam propriam mortalitatem, cui lege 
humana rae obnoxium firmissime scio nihilque certius 
morte, incertius vero mortis hora qaa^ perinde ut far me 
oppressura est, recogitans ibidem apud me die ac n )3tu, 
quaudo obtinetur mihi illud (et utinam in gratia omnipo- 
tentis): redde rationem yillicationis tuae, jam enim non 
poteris yillicare ult.ra. Haec itaqae raecum repetens, hanc 
ultimam yoluntatem seu testamentem meum derebus mihi 
a Domine Deo collatis, laboribus ac seryitiis Magnato- 
rum per artem physicam conquistis dum adhuc yiyus 
possum ordinare ordino ac dispono et instar c^tlicillis 
facio ad annum post natiyitatem milesimum ąuingen- 
tesimum septuagesimum tertium et tanqmm ad alios se- 
quentes tres annos yidelicet 1574, et 1575, etl576, per hos 
qnatuor annos duraturum si mea alia yoluntą? non inter- 
cesserit aut superyenerit. Imprimis itaąue Omnipotenti
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Deo ac Dno nostro Jesu Chto cleraentissimo indignam 
peccatricem animam meam humillime commendo, suppli- 
cissime orando diyinitatem suaui fortissimam ut Dnus J e ­
sus Ohtus per suam amarissimam passionem ac fidem fir- 
mam sinceram ac inconcussam, qua in Deum Patrem atque 
Jesura Chtum ac Spiritum Sanctum firmissime credidi ei- 
dem animae peccatrici meae misereri et gratiam suam 
sanctissimam donare dignetur ac suorum sanctorum coetui 
sociare adjungereque yelit, dein corpus meum sceleratis- 
simum terrae mandandum cupio quod quidem in Ecclesia 
parochia]i Sti Petri Sandomiriae, in sacello vero altaris 
Pontificum Nicolai et Śtanislai procurandum more minimi 
presbyteris Chsti, cupio et opto. Ad id autem officii 
exequendi eligo et deputo testamenti mei executores et 
diśpensatores, qui habebunt omnimodam auctoritatem ac 
potestatem eam sepulturam ac rerum inferius descriptarum 
ordinandi, distribuendi e t ad usus suos juxta placitum me­
um conyertendi yidelicet: Venerabilem ac fieyerendum 
Dnum Decanum Matthiam Wielicki apud Stam Mariam, 
Yenerabilem D. Petrum yicedecanum in Esia Sae Mariae 
Sandomiriensi, honorabilem D. Gasparum Yerbi Dei mi- 
nistrum apud Stum Petrum , Stanislaum Zabór Consulem 
Sandomiriensem, Serafinum seryum meum proprium cui 
omnia do, committo in manus dispensanda et ordinanda 
et distribuenda. Item Generosum Groczki de Rzeczyca 
adjungo. Demum ad temporalia me conyertendo licet 
pauca tamen hoc modo ordinaria committo: Imprimis noti- 
flco me habere in pecunia mixta moneta florenos 400; flo- 
reni ducenti pro censu augendo praedicatori, et ducenti 
distribuendi in sepultura et pauperibus. Item quantum 
memoria teneo, non recolo me cuiquam debere aliquid 
praeter peccatis onustam animam meam Deo omnipotenti. 
Attamen si quis yenerit asserens me illi aliquid debere ac- 
cepto sufficienti testimonio solyatur illi ex dictis pecuuiis. 
Item consanguineo.s ae propinquos nullos habeo, nisi pau- 
peres et egenos. Item  emi censum pro fundando Altari 
et praedicatura in Esia parochiali Sti Petri Sandomiriensi 
pro ducentis florenis, octo florenos pro singulis annis sol- 
yendos apud famatum Joaonem Poramba civem et consu­
lem ciyitatis Sandomiriae quam pecuniam obligayit in 
domo suo, quam emit a me et item super maetello, 
institorum ac propolarum, aliter na Kramnici a qui- 
bus tenetur solyere octo florenos pro festo natiy itatis 
Mariae a tempore currenti usque ad aeviternum, alias ad 
repositionem summae 200 flor. Super censum consensus